d'investissement  » à la rubrique « Créances sur la clientèle » pour 133 KDT.

− Reclassement de certains comptes du portefeuille encaissement chèques et effets de
la rubrique  « Autres actifs » à la rubrique « Autres Passifs » pour 53 823 KDT

Groupe UIB - Etats financiers consolidés arrêtés au 31/12/2006

   Page 15Juillet 2007

− Reclassement de certains comptes, effets et virements à compenser, de la rubrique
« Autres  Passifs »  à la rubrique « Dépôts et avoirs des établissements bancaires et
financiers »  pour  5 395 KDT.

− Les garanties reçues de l’Etat et Assurances ne figuraient pas dans la rubrique HB7

− Certaines rubriques des états financiers de l’INI ont été retraitées suivant des
modifications effectuées par l’INI.

− Certaines rubriques ont été retraitées en vue de neutraliser les transactions
intragroupe entre l’UIB et l’IRC  relatives à la cession de créances de l’UIB à l’IRC.

Les données comparatives au 31/12/2005 ont été, en conséquence, retraitées comme suit :

Montant avant
retraitement

Montant après
retraitement Rubrique Désignation

31/12/2005 31/12/2005

Variation

AC3  Créances sur la clientèle 1 354 261 1 354 015 (246)
AC5  Portefeuille d'investissement 127 232 127 099 (133)
AC7  Autres actifs 106 445 52 621 (53 824)

PA2
 Dépôts et avoirs des établissements
bancaires et financiers 108 802 114 197 5 395

PA5  Autres passifs 106 177 46 966 (59 211)
CP5 Réserves Consolidées 59 438 59 058 (380)
HB7  Garanties reçues 108 742 120 422 11 680

AC2
Créances sur les établissements bancaires
et financiers 146 069 146 038 (31)

 Intérêts des minoritaires 435 418 (17)
 Résultat net consolidé (236) (257) (21)

Dotations aux provisions et résultat des
corrections de valeurs sur portefeuille
d’investissement (153) (170) (17)

 Frais de personnel (36 194) (36 218) (24)
Solde en gain provenant des autres
éléments ordinaires

412 415 3

Intérêts des minoritaires (compte de
Résultat)

(36) (53) (17)

L’état de flux de trésorerie consolidé au 31/12/2005 a été, en conséquence, retraité.

6. METHODES SPECIFIQUES  A  LA  CONSOLIDATION

6.1. Traitement des écarts de première consolidation

Les écarts de première consolidation correspondent à la différence entre le prix
d’acquisition des titres et la quote-part correspondante dans l’actif net comptable de la
société consolidée à la date de l’acquisition. Cet écart est ventilé entre l’écart d’évaluation
et le Goodwill. Néanmoins, les comptes du Groupe arrêtés au 31/12/2006 et au 31/12/2005